АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 № 16

О внесении изменений и дополнений

в положение по соблюдению

требований  к служебному поведению

муниципальных служащих

администрации Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального

района и урегулированию конфликта

интересов», утвержденное

постановлением администрации от

22.03.2016 № 08

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пп «б» п.3 ч. 1

ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», законом Саратовской области от 20.12.2022 № 162-

ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О некоторых

вопросах муниципальной службы в Саратовской области», администрация

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в положение по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района и урегулированию конфликта интересов», утвержденное

постановлением администрации от 22.03.2016 № 08 (с учетом изменений)

следующего содержания:

1.1. подпункт е) пункта 15 Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальные служащие подают представителю нанимателя

письменное заявление о разрешении участвовать на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении

политической партией, органом профессионального союза, в том числе

выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) по

типовой форме согласно приложению 3»;

1.2. в подпункте а) пункта 25.2 Положения слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.3. в Приложение № 3 к постановлению администрации Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района от

22.03.2016 № 08 слова «избирательной комиссии» исключить;»

2. В остальной части положение по соблюдению требований  к служебному

поведению муниципальных служащих администрации Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района и

урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением

администрации от 22.03.2016 № 08 (с учетом изменений) оставить без

изменений.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте Семеновского муниципального образования, вступает в

силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских